
1

IS
SN

 2
04

8-
86

68

nr 31 GRUDZIEŃ 2018Bezpłatna gazeta Gminy Bełchatów

N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW IS

SN
 2

04
8-

86
68



AKTUALNOŚCI

2 www.ugbelchatow.pl

N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW

GRUDZIEŃ 2018 NR 31

Nowy wójt i nowa Rada Gminy Bełchatów
Gmina Bełchatów ma nowego wójta. Zo-
stał nim Konrad Koc, który zastąpił na tym 
stanowisku Kamila Ładziaka. Nowy wójt 
sprawuje funkcję od 23 listopada. Wtedy 
właśnie odbyła się pierwsza sesja Rady 
Gminy, która również zmieniła swój sklad. 
Aż siedmiu radnych to absolutni debiutan-
ci (Szczepan Frączkowski, Rafał Furczyński, 
Przemysław Gołąb, Piotr Kotas, Rafał Ma-
rek i Monika Sadura). - Dla mnie to debiut 
w roli radnego - mówi Paweł Lesiak. - Ka-
dencja dopiero się rozpoczyna, ale już wia-
domo, że będzie to czas wyzwań. Wszyscy 
radni, którzy chcą działać dla dobra miesz-
kańców będą musili ciężko pracować, ale 
po to startowaliśmy w wyborach, żeby 
zmieniać i rozwijać naszą gminę.

Pozostali radni mają już doświadcze-
nie z wcześniejszych kadencji, a cały skład 
Rady Gminy Bełchatów znajdziecie Pań-
stwo na ostatniej stronie „Nowin”. Warto 
też pamiętać, że na razie jest 14 radnych, 
gdyż Konrad Koc startował jednocześnie w 
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wyborach na radnego i wójta. W związku z 
objęciem tej drugiej funkcji mandat radne-
go wygasł z mocy prawa, a to oznacza, że 
czekają nas wybory uzupełniające. Znamy 
już ich termin. Zostaną przeprowadzone 
10 lutego przyszłego roku.

Pierwszą sesję tradycyjnie już otworzył 
radny senior, którym w tej kadencji jest 
Zygmunt Paradecki. Prowadził on obrady 
do wyboru prezydium Rady Gminy Bełcha-
tów. Głosowanie, jak zawsze w tego typu 
przypadkach, było tajne, a przewodniczą-
cym został Krzysztof Polak, dla którego 
jest to już trzecia kadencja. - Dla mnie to 
bardzo podniosła chwila i czuję wagę tej 
sytuacji - powiedział przewodniczący Rady 
Gminy Krzysztof Polak. - To bardzo duża 
odpowiedzialność i wyzwanie. Ze swojej 
strony mogę zapewnić, że całą swoją siłę i 
wiedzę skieruję na to, żeby praca rady była 
prawidłowa, a z tego będą płynąć same 
korzyści dla mieszkańców.

Tajne głosowanie wyłoniło również 
zastępców przewodniczącego. Zostali nimi 
Paweł Lesiak oraz Marzena Polak. Zanim to 
jednak nastąpiło, ślubowanie złożył wójt 
elekt. - Bierzemy się od samego początku 
do ciężkiej pracy - powiedział tuż po sesji 
wójt Konrad Koc. - Czeka nas szereg trud-
nych decyzji, które trzeba podjąć dla dobra 
mieszkańców, tak aby wszystkim lepiej się 
żyło w naszej małej Ojczyźnie. Czego moż-
na życzyć nowemu wójtowi? Na pewno 
dużych wpływów do budżetu i bilansowa-
nia się finansów, a tak już całkiem serio to 
przychylności ludzi, jak również tego, aby 
pracownicy Urzędu Gminy Bełchatów po-
czuli, że zmiana wójta niekoniecznie ozna-
cza zmianę ich sytuacji. Oczekuję jednak od 
pracowników pełnej współpracy, bo trzeba 
o tym pamiętać, że zarówno urzędnicy jak 
i ja, jesteśmy funkcjonariuszami publiczny-
mi służącymi mieszkańcom. 

Na drugą sesję Rady Gminy Bełchatów 
nie trzeba było czekać zbyt długo. Kilka dni 
później radni zebrali się ponownie, aby 
ustalić składy stałych komisji. W tej kaden-

cji będzie ich sześć, a ich składy personalne 
prezentujemy na tej stronie. Wójt Konrad 
Koc przedstawił także nowego sekretarza 
Urzędu Gminy Bełchatów, którym została 
Małgorzata Filipek. Od wielu lat związa-
na jest ona z pracą w samorządzie, gdyż 
wcześniej m.in. pełniła kierownicze funk-
cje w Starostwie Powiatowym w Bełcha-
towie. Nowa sekretarz zasiada również w 
Radzie Powiatu Bełchatowskiego. Podczas 
tej sesji poruszony był również temat przy-
szłości wniosku o zmianę granic gminy Beł-
chatów. Pojawiło się wiele sugestii ze stro-
ny radnych, a szerzej o konsultacjach i tym 
co dalej zostanie zrobione w tym temacie 
piszemy na kolejnych stronach.

Następne posiedzenie Rady Gminy 
Bełchatów zostało zwołane na prośbę 
wójta Konrada Koca. Podczas nadzwyczaj-
nej sesji radni wybrali skarbnika gminy. 
Została nim Iwona Pole, która zastąpiła 
na tym stanowisku Annę Sadurską (zło-
żyła rezygnację). Nowa skabnik od wielu 
lat jest związana z referatem finansowym 
Urzędu Gminy Bełchatów dzięki czemu zna 
doskonale specyfikę pracy w naszym sa-
morządzie jak również strukturę budżetu. 
Nadzwyczajny tryb zwołania sesji wynikał 
natomiast z faktu, że upływał termin złoże-

nia niektórych dokumentów, które muszą 
mieć kontrasygnatę skarbnika.

W trakcie tej sesji Rada Gminy uzupeł-
niła również składy osobowe dwóch komi-
sji. W obu przypadkach nowym członkiem 
został Krzysztof Polak, który stwierdził, że 
obowiązki przewodniczącego nie będą ko-
lidowały z pracą w komisjach.

Nowa kadencja to również zmiana 
czasu jej trwania. W tych wyborach decy-
dowaliśmy bowiem po raz pierwszy o tym 
komu powierzyć władzę na pięć lat. No-
wością jest też obowiązek transmitowania 
na żywo w internecie posiedzeń rady gmi-
ny. Link do każdej transmisji znajduje się 
na stronie Urzędu Gminy Bełchatów. Dla 
tych, którzy nie mogą bezpośrednio oglą-
dać obrad stworzona została możliwość 
odtworzenia zapisu wideo. Link również 
znajdziecie Państwo na stronie interneto-
wej gminy.

W tym roku czeka nas jeszcze jedno 
posiedzenie Rady Gminy Bełchatów. Po-
między świętami Bożego Narodzenia radni 
spotkają się, aby debatować nad budże-
tem gminy na 2019 rok. Poruszona będzie 
również sprawa wyborów sołtysów oraz 
rad sołeckich, gdyż kończy się już kadencja 
obecnych.
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Maciej Pilarczyk: Jest Pan już blisko od mie-
siąca wójtem gminy Bełchatów. Jak pierwsze 
wrażenia i odczucia? Tak Pan sobie to wyob-
rażał?

Konrad Koc: Zacznę humorystycznie. Gdy pod-
jąłem decyzję o ubieganiu się o stanowisko 
wójta, to żona przestrzegała mnie, że będę 
miał jeszcze mniej czasu dla rodziny. Nie bardzo 
wierzyłem, ale po miesiącu już wierzę. A tak na 
poważnie to tylko z zewnątrz ktoś może powie-
dzieć, że wójt ma pracę lekką i łatwą. Często 
jest tak, że wychodzę z urzędu, gdy nie ma już 
nikogo poza paniami, które sprzątają.

M.P.: Początki bywają trudne, jak to w życiu. 

K.K.: Przejęcie władzy po kimś zawsze wyma-
ga „wgryzienia” się w temat. Jest bardzo dużo 
spraw bieżących, które często muszą być za-
mknięte do końca roku i dlatego wymaga to du-
żego nakładu pracy. Poza tym wójt ma też obo-
wiązki związane z pracą w soboty czy niedziele, 
ale wszystko się poukłada. Potrzeba czasu.

M.P.: Kampania była co prawda bardzo inten-
sywna, ale pewnie nie wszyscy interesowa-
li się aż tak dokładnie wyborami, stąd moja 
prośba o przybliżenie Pana sylwetki.

K.K.: Mam 40 lat, żonę i dwojkę dzieci. Z wy-
kształcenia jestem doktorem nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki polityczne w specjalności 
prawo i ustrój samorządu terytorialnego. Je-
stem również historykiem i prawnikiem. Zanim 
zostałem wójtem pracowałem jako nauczyciel 
w szkole publicznej i wykładowca akademicki na 
Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym 
im. Jana Długosza w Częstochowie, a obecnie 
wykładam jeszcze w Społecznej Akademii Nauk. 
Przez ostatnie lata pracowałem natomiast w 
Starostwie Powiatowym w Bełchatowie jako 
naczelnik jednego z wydziałów.

M.P.: No właśnie, pracował Pan w starostwie 
czyli w samorządzie, ale powiat i gmina to dwa 
różne światy. 

K.K.: To fakt. Różnic jest bardzo dużo. Ustawo-
dawca tak rozplanował zadania tych samorzą-
dów, że powiat pełni funkcję bardziej pomoco-
wą. Częściej jednak mieszkańcy mają do zała-
twienia sprawy w urzędzie gminy czy miasta. 
Starostwo taki bezpośredni kontakt z petentem 
ma w zasadzie w trzech wydziałach: komunika-
cji, architektury oraz geodezji. W gminie z kolei 
praktycznie każdy referat zajmuje się na bie-
żąco bezpośrednimi sprawami mieszkańców. 
To właśnie w gminie załatwiane są wszelkiego 
rodzaju pozwolenia, zezwolenia, decyzje czy też 
na wydawaniu dowodów osobistych kończąc. 
Mamy również gminną spółkę, która obsługuje 
m.in. wodociąg, drogi, są szkoły, którymi także 
zajmuje się wójt, jest ponadto Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Wójt to wszystko ma spi-
nać w jedną całość i proszę mi wierzyć, że robi 
to przez siedem dni w tygodniu.
M.P.: Inny jest też sposób zarządzania. W po-
wiecie jest zarząd, w gminie go nie ma.

K.K.: To prawda. W powiecie ta odpowiedzial-
ność jest rozłożona na członków zarządu. W 
gminie wójt decyduje jednoosobowo. W sta-

rostwie pracowałem jako naczelnik Wydziału 
Skarbu i Gospodarki Nieruchomościami. Od-
powiadałem za majątek powiatu, ale też Skar-
bu Państwa. Bardziej było to jednak zarządza-
nie tym majątkiem. Tutaj wyzwania są o wiele 
większe, a do tego dochodzi jeszcze zarządzanie 
zespołem ludzi jaki tworzą urzędnicy.

M.P.: Wystartował Pan do wyborów z hasłem 
zmian. To co się w takim razie zmieni w gminie 
Bełchatów?

K.K.: To nie jest tak, że przyjdzie nowy wójt i na-
tychmiast wszystko się zmieni, na to trzeba cza-
su. Mamy teraz dłuższą, bo pięcioletnią kaden-
cję, a to daje możliwość rozłożenia swoich pla-
nów. Oczywiście pewne efekty będą znacznie 
szybciej niż za pięć lat, a niektóre już dzisiaj są 
widoczne. Generalnie chcę wprowadzić zmiany 
w dwóch obszarach: polityki inwestycyjno-go-
spodarczej oraz polityki związanej z działaniem 
urzędu gminy oraz jednostek podległych.

M.P.: Brzmi trochę tajemniczo więc po kolei 
niech Pan wyjaśni o co chodzi. Zacznijmy od 
polityki inwestycyjno-gospodarczej.

K.K.: Przede wszystkim chcę zapewnić realiza-
cję inwestycji ważnych społecznie. W pierwszej 
kolejności jest to modernizacja oraz rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Zawadach. Problem jest 
naglący i trzeba go rozwiązać jak najszybciej. 
Skanalizowania wymagają Ławy i ta inwestycja 
też powinna ruszyć w miarę szybko. Do tego 
dochodzi jeszcze konieczność modernizacji sieci 
wodociągowej, tak aby mieszkańcy nie musieli 
się borykać z problemem spadającego ciśnienia 
w ich kranach. Bardzo ważnym elementem jest 
również gruntowna modernizacja dróg i budo-
wa przy nich infrastuktury w postaci chodni-
ków, ścieżek rowerowych czy oświetlenia. 

M.P.: Głośno jest też o pomyśle gazyfikacji 
części gminy choć nie jest to przecież zadanie 
samorządu.
 
K.K.: Rzeczywiście nie jest to zadanie gminy, ale 
nic nie stoi na przeszkodzie, żeby samorząd po-
mógł mieszkańcom i był aktywny w staraniach 
realizacji takiego pomysłu. Wielu mieszkańców 
chciałoby móc korzystać z sieci gazociągowej. 
Tam gdzie taki pomysł jest możliwy do zrealizo-
wania trzeba pomóc ludziom w ich staraniach. 
To właśnie zadanie dla wójta.

Oszczędności i jeszcze raz oszczędności

M.P.: Do tych planów zaraz wrócimy, ale czas 
na drugi element zmian czyli polityka dotyczą-
ca funkcjonowania urzędu.

K.K.: Postawiłem sobie za cel doprowadzić do 
sytuacji, w której urząd będzie maksymalnie 
przyjazny mieszkańcom. Każdy, kto przyjdzie 
załatwić jakąkolwiek sprawę, musi być obsłużo-
ny jak najlepiej i jak najszybciej. Trzeba pamię-
tać, że to właśnie z podatków mieszkańców są 
pensje dla urzędników. Koszty utrzymania ad-
ministracji są duże więc będę też wprowadzał 
oszczędności. Pewne pomysły już są realizo-
wane. W ciągu tego niecałego miesiąca, dzięki 
podjętym decyzjom, wprowadziłem znaczne 
oszczędności na wydatkach jednostek budżeto-
wych i biurowym funkcjonowaniu urzędu.

M.P.: To wróćmy do polityki inwestycyjno-go-
spodarczej. Plany są bardzo ambitne, ale do 
ich realizacji potrzeba pieniędzy i to pewnie 
niemałych. Ma Pan pomysł skąd je wziąć?

K.K.: Odpowiedź zacznę może od tego, że stan 
gminnych finansów jest fatalny, a mówiąc 
wprost jesteśmy bardzo zadłużeni. Niestety 
ten dług się powiększył, bo żeby pracownicy 
urzędu dostali w listopadzie pensję, musieliśmy 
skorzystać z lini kredytowej otwartej jeszcze we 
wrześniu. Jest rzeczą wręcz niedopuszczalną, 
żeby pożyczać pieniądze, aby była zapewnio-
na płynność wypłat. Tak być nie może, bo ten 
czynnik ludzki jest bardzo ważny, a urzędnicy za 
pracę muszą otrzymać wynagrodzenie i mówiąc 
kolokwialnie mieć pieniądze na chleb.

M.P.: Tym bardziej w takim razie zasadne jest 
pytanie skąd wziąć środki na inwestycje? 
K.K.: Trzeba się zdecydować, w którym kierunku 
idziemy. Pierwszy z nich to dalsze korzystanie 
z pożyczek i kredytów, ale zadłużenie będzie 
wówczas rosło i może doprowadzić do zachwia-
nia płynności finansowej gminy. Drugi kieru-
nek to wprowadzenie takich rozwiązań, które 
spowodują oszczędności i racjonalne wykorzy-
stanie tego co mamy, bo przecież nie możemy 
odpuścić inwestowania w gminę.

M.P.: Nie trzeba być jasnowidzem, żeby zgad-
nąć, który kierunek Pana interesuje czyli opcja 
numer dwa.

K.K.: To leży w interesie nas wszystkich. Jest 
takie powiedzenie „trzeba mierzyć siły na za-

miary” i tak będziemy robić. Jeżeli będą decyzje 
np. o budowie świetlic wiejskich to muszą one 
być dostaowane do realiów finansowych. Nie 
sztuką jest postawić mury, sztuką jest budynek 
wyposażyć, a później utrzymywać. To wszystko 
kosztuje i dlatego zasadność każdej inwestycji 
trzeba analizować. Nie jestem oczywiście prze-
ciwnikiem budowy świetlic, bo są one potrzeb-
ne, ale niekoniecznie wszędzie.

M.P.: Co z Emilinem i Wólką Łękawską?

K.K.: Proszę się nie martwić, te inwestycje nie są 
nawet w najmniejszym stopniu zagrożone i na 
pewno ich realizacja będzie dokończona.

M.P.: Te działania oszczędnościowe wystarczą, 
żeby zrealizować inwestycje?

K.K.: Oszczędności to jedno, ale trzeba też wal-
czyć o środki zewnętrzne. Mój poprzednik tego 
nie robił, ale ja chcę występować o dotacje ce-
lowe do bogatszych samorządów np. Kleszczo-
wa. Pamiętajmy, że projekt zmiany granic jest 
działaniem fakultatywnym, nie do końca zależ-
nym od nas samych, ale wniosek o pieniądze 
na konkretne inwestycje zależy od nas samych. 
Pojawiają się kolejne możliwości, bo są progra-
my rządowe wspierające gminy i chcemy w ten 
sposób zmodernizować szkolne kuchnie oraz 
stołówki. Do tego jest Wojewódzki i Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środowiska oraz projekty 
unijne, choć te ostatnie już się kończą, ale reali-
zujemy je na bieżąco, bo przecież wymieniamy 
źródła ciepła. 

M.P.: Można też zwiększyć podatki.

K.K.: Nie ma takiej opcji. W 2019 roku podatki 
pozostaną na tym samym poziomie, ale pamię-
tam swoje obietnice z kampanii ich obniżenia. 
Chciałem to zrobić już teraz, ale analiza stanu 
finansów nie pozwala na to. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby zrealizować moje zapowiedzi 
w 2020 roku i wówczas obniżyć stawki podat-
kowe.

M.P.: Zmiany czekają w finansach, a w samym 
urzędzie?

K.K: Straszono wizją grupowych zwolnień, mi-
nął miesiąc i nikt pracy nie stracił. Nie będzie 
rewolucji w urzędzie, choć zmiany są koniecz-
ne. Chcę, żeby była nowa formuła obsługi 
mieszkańców i dlatego zmieni się też struktura 
urzedu z naciskiem na gospodarkę komunalną i 
obsługę finansową.

M.P.: Idą święta. Czego można życzyć gminie 
Bełchatów?

K.K.: Myślę, że wszystkim nam zależy na tym 
samym, aby nasza mała Ojczyzna piękniała i 
stawała się coraz bardziej przyjazna dla swoich 
mieszkańców. Na pewno przydaliby się nowi 
inwestorzy i to nie tylko ci wielcy z gigantyczny-
mi planami budowy dużych zakładów, ale też ci 
drobni. Chciałbym, aby mieszkańcy byli szczęśli-
wi z dokonanego wyboru gminy Bełchatów jako 
swojego miejsca na ziemi.

M.P.: Dziękuję za rozmowę
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Będzie wniosek o zmianę granic
Zaledwie 6,5 procenta mieszkańców wzię-
ło udział w społecznych konsultacjach do-
tyczących zmiany granic gminy Bełchatów. 
Zdaniem wójta Konrada Koca przy tak ni-
skiej frekwencji wniosek miałby niewiel-
kie szanse powodzenia, ale nie oznacza 
to wcale, że temat się kończy. Jest już bo-
wiem pomysł co zrobić, aby wniosek był 
znacznie mocniej uzasadniony od strony 
społecznej, a opinia mieszkańców bardziej 
reprezentatywna.

jak głosowano?

W gminie Bełchatów uprawnionych do 
oddania głosu w konsultacjach było blisko 
10,5 tysiąca mieszkańców. Do urn podczas 
spotkań zorganizowanych w październiku 
oraz listopadzie poszło jedynie 680 osób 
czyli tylko 6,5 procenta. To wynik zdecydo-
wanie poniżej oczekiwań. Owszem, pomysł 
zmiany granic poparło aż 97 procent głosu-
jących, ale w liczbach bezwzględnych wy-
gląda to dużo gorzej. Spośród wszystkich 
głosujących jedynie sześć osób było prze-
ciwnych idei zmiany granic, a kolejnych 
trzynastu głosujących wstrzymało się od 
głosu. - Sam się o tym przekonałem pod-
czas kampani wyborczej, że temat zmia-
ny granic bardzo interesuje mieszkańców, 
którzy upatrują w tym szansę na rozwój 
naszego samorządu - mówi wójt gminy 
Bełchatów Konrad Koc. - Co więc miało 
wpływ na taki niski wynik frekwencyjny? 
Myślę, że to nie był dobry moment na kon-
sultacje, bo były wybory i wiele osób tak 
mogło do tego tematu podejść traktując 
go trochę jako walkę polityczną. Sytuacja 
się jednak zmieniła, bo jest już po wybo-
rach i nic nie jest stracone, choć czasu jest 
niewiele i trzeba szybko działać.

gdzie głosowano?

W trakcie konsultacji odbyło się pięt-
naście spotkań z mieszkańcami. Po każdym 
z nich, w tym samym miejscu, prowadzone 
były również dwudniowe dyżury, aby wszy-
scy, którym nie pasował pierwszy termin 
spotkania, mogli także zagłosować. Naj-
większym zainteresowaniem konsultacje 
cieszyły się w Ludwikowie, gdzie oddało 
głos 57 mieszkańców. W przypadku trzech 
sołectw nie zagłosował z kolei żaden z 
mieszkańców (Adamów, Dobiecin Kolonia 
oraz Janina). Dodatkowo mieszkańcy mo-
gli też skorzystać z możliwości głosowania 
w Urzędzie Gminy i kilka osób tak właśnie 
zrobiło.

Po zakończeniu konsultacji sporządzo-
ny został protokół ze szczegółowymi wyni-
kami głosowania, który będzie dołączony 
do wniosku o zmianę granic.

co dalej?

Możliwości były trzy. Pierwsza z nich to 
rezygnacja ze starań o zmianę granic, ale 
to rozwiązanie praktycznie nie wchodziło 
w grę.

Druga propozycja zakładała przepro-
wadzenie od samego początku konsultacji 
w zmienionej formie z nadzieją na znacz-

nie lepszą frekwencję. To jednak bardzo 
ryzykowne rozwiązanie, gdyż nie ma żad-
nych gwarancji, że powtórzone głosowa-
nie przyciągnęłoby do urn znacznie więcej 
mieszkańców. Do tego potrzebna byłaby 
również uchwała Rady Gminy o zmianie 
formy konsultacji społecznych, a to wydłu-
żyłoby znacznie czas ich przeprowadzenia. 
Te argumenty spowodowały, że ta propo-
zycja również upadła.

Trzeci możliwy wariant to skorzystanie 
z innej formy poznania opinii mieszkańców  
i w ten sposób niejako uzupełnienie kon-
sultacji. Takim rozwiązaniem jest sondaż. 
To wyjście z sytuacji może być wprowa-
dzone w życie bardzo szybko, a będzie sku-
tecznie pokazywało jakie zdanie w sprawie 
zmiany granic mają mieszkańcy gminy Beł-
chatów.

powstał zespół

Decyzją wójta Konrada Koca powo-
łany został już zespół, który ma się zająć 
przygotowaniem i napisaniem wniosku. 
Dokument ten trafi później do wojewody, 
a następnie do rządu. Jednym z elemen-
tów wniosku będą właśnie wyniki sondażu 
przeprowadzonego wśród reprezentatyw-
nej grupy mieszkańców gminy Bełchatów. 
Jak duża będzie to grupa na razie jeszcze 
nie wiadomo. - Na pewno chcemy, aby w 
badaniu byli ujęci mieszkańcy różnych czę-
ści naszej gminy - mówi wójt Konrad Koc. 
- Jeszcze nie podjęliśmy decyzji czy sondaż 
przeprowadzimy sami wspomagając się 
np. sołtysami czy będzie go wykonywała 
firma zewnętrzna. Metodologia jest jesz-
cze do dopracowania. Ankieterzy ruszą w 
teren po nowym roku.

ostateczny termin

Złożenie wniosku wiąże się z określo-
nymi procedurami. Jedną z nich jest ter-
min. Cała dokumentacja musi być bowiem 
gotowa najpóźniej do 31 marca. Przekro-
czenie tego terminu oznaczałoby przesu-
nięcie prac o rok, co może spowodować, że 
nie będzie już żadnych szans na wprowa-
dzenie go w życie i pomysł umrze śmiercią 
naturalną. - Czasu jest niewiele - mówi wójt 
Konrad Koc. - Musimy się spieszyć, żeby ze 
wszystkim zdążyć, ale w tym pośpiechu nie 
możemy zapomnieć o tym, że liczyć się bę-
dzie argumentacja jakiej użyjemy.

Pomysł zmiany granic zakłada przyłą-
czenie do gminy Bełchatów obrębu Wola 
Grzymalina leżącego w gminie Kleszczów 
(na tym terenie zlokalizowana jest Elek-
trownia Bełchatów). Dzięki temu nasz 
samorząd zyskałby wpływy podatkowe 
z elektrowni, tak bardzo potrzebne, aby 
móc w znacznie szybszym tempie realizo-
wać inwestycje np. drogowe. Dzięki temu 
w diametralny sposób zmieniłyby się wa-
runki życia na wsiach, a wiele niezbędnych 
inwestycji byłoby zrealizowanych o wiele 
wcześniej niż przy obecnym stanie gmin-
nych finansów. Jeśli rząd, bo do niego na-
leży ostateczna decyzja,  przychyli się do 
wniosku gminy Bełchatów, to zmieniłaby 
ona swoje granice od 1 stycznia 2020 roku.
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Adamów
Augustynów
Bukowa
Dobiecin
Dobiecin Kolonia
Dobrzelów
Domiechowice
Helenów
Huta
Janów
Janina
Józefów
Kałduny
Kielchinów
Księży Młyn
Korczew
Kurnos Pierwszy
Kurnos Drugi
Ludwików
Ławy
Łękawa
Mazury
Mokracz
Myszaki
Niedyszyna
Oleśnik
Podwody
Podwody Kolonia
Postękalice
Poręby
Rząsawa
Wielopole
Wola Kruszyńska
Wola Mikorska
Wólka Łękawska
Zalesna
Zawady
Zawadów
Zdzieszulice Dolne
Zdzieszulice Górne
Zwierzchów

197
296
105
216

43
457
647
194
164
138

25
155
317
182
252
160
262
544
286
286
440
222

50
287
253
431
194
168
404
340

99
164
126
279
221
173
587
305
235
389
169

SOŁECTWO LICZBA
UPRAWNIONYCH

GŁOSY
„ZA”

GŁOSY
„PRZECIW”

GŁOSY
„WSTRZYM.”

0
21

3
6
0

11
34
15
11

2
0
2

10
3
3
9

14
41
57
17
22

5
3

27
23
32
23
36
14
14

6
32

5
14
11
10
35
27
39
10

2

0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
3
0
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
1
0
0
0
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Pierwsze efekty
Oszczędności wchodzą w życie - zapowia-
dał do tej pory wójt gminy Bełchatów Kon-
rad Koc, ale teraz podaje już pierwsze przy-
kłady działań, które mają spowodować, że 
w gminnym budżecie będzie zostawać wię-
cej pieniędzy.

Pierwszą, ale za to dużą zmianą, bę-
dzie modyfikacja umowy z PGE Skrą Beł-
chatów. Do tej pory gmina Bełchatów, na 
mocy podpisanego porozumienia, wspie-
rała klub co miesiąc kwotą 13,5 tysiąca 
złotych. Nowa umowa zakłada obniżenie 
tej stawki o 10 tysięcy złotych miesięcznie 
czyli do 3,5 tysiąca. - W skali roku daje to 
w sumie 100 tysięcy zlotych - mówi wójt 
Konrad Koc. - Zachowamy przy tym wszyst-
kie elementy poprzedniego porozumienia, 
a więc będą działania promocyjne podczas 
meczów siatkarskich i utrzymana zostanie 
Akademia Skry działająca z powodzeniem 
w Kurnosie Drugim. Jeśli stan gminnej kasy 
się poprawi to być może ta kwota będzie 

zwiększona, ale na razie nas na to nie stać.
Kolejnym elementem oszczędności 

ma być rezygnacja z wystawnych imprez, 
a przede wszystkim organizowania kon-
certów z udziałem ogólnopolskich gwiazd 
muzycznych. - Ceny za występy artystów 
są czasami tak wysokie, że naprawdę nie 
ma sensu organizować tego typu imprez 
- przekonuje wójt dodając, że koncert to 
nie tylko sama gaża zespołu czy solisty, ale 
również cala otoczka z tym związana. - Do 
tej pory czkawką odbija nam się rocznica 
100-lecia Szkoły Podstawowej w Kurnosie 
Drugim - mówi Konrad Koc. - Mija już trze-
ci miesiąc od tej imprezy, a na jaw wycho-
dzą ciągle nowe koszty. 

To jednak nie oznacza, że wszystkie im-
prezy będą zlikwidowane. W dalszym ciągu 
będą organizowane Gminne Dożynki, Mi-
strzostwa Gminy Bełchatów w Grillowaniu 
czy Gminna ZaDyszka. - Takie imprezy są 
potrzebne, ale można je zrobić dużo taniej 

i bez takiego rozmachu - uważa nowy wójt.
Wiadomo również, że oszczędności 

dotyczyć będą działań promocyjnych, a 
dokładniej mówiąc umów z podmiotami 
zewnętrznymi świadczącymi takie usłu-
gi. Chodzi stałe umowy z mediami, co ma 
przynieść oszczędności rzędu kilkudziesię-

ciu tysięcy złotych rocznie.
Na tym jednak nie koniec. Kolejne 

działania mające wprowadzić ograniczenia 
w wydatkach są w planach. Będą to jednak 
działania, które nie wpłyną w żaden spo-
sób na pracę urzędu, a w niektórych przy-
padkach mogą nawet ją usprawnić.

Świetlica w Wólce

Za oknami zima, ale nie oznacza to wcale 
zastoju w gminnych inwestycjach. W Wól-
ce Łękawskiej trwają ostatnie już prace 
wykończeniowe przy budowie tak bardzo 
wyczekiwanej przez mieszkańców świetli-
cy wiejskiej.

Budowa obiektu rozpoczęła się na po-
czątku roku. Gmina Bełchatów już jeden 
taki budynek postawiła. Identyczny jest 
bowiem w Myszakach i świetnie się spraw-
dza, stąd decyzja o budowie dokładnie ta-
kiego samego obiektu w Wólce Łękawskiej.

W świetlicy będzie m.in. duża sala 
konferencyjna, gdzie będzie można orga-
nizować różnego rodzaju spotkania oraz 
imprezy. Ponadto w obiekcie przewidzia-
no również zaplecze kuchenne. W stycz-
niu rozpoczną się procedury odbiorów 
technicznych budynku, które zakończą się 
przed upływem pierwszego kwartału.

Przy świetlicy jest spory plac, który 
będzie zagospodarowany w późniejszym 
terminie. 

Droga do Ław skończona

Zapowiadany wcześniej remont drogi po-
wiatowej łączącej Bełchatów z Ławami już 
stał się faktem. Kierowcy z całą pewnością 
są bardzo zadowoleni, gdyż wcześniej, ten 
prawie kilometrowy odcinek, był w fatal-
nym stanie i często trzeba było jechać sla-
lomem, oszczędzając w ten sposób amor-
tyzatory samochodów. Teraz to już prze-
szłość. Droga jest równa jak stół. 

Gmina Bełchatów współfinansuje tę 

inwestycję. Wysokość tego wsparcia uza-
leżniona była od pozyskania przez staro-
stwo dotacji z rządowego programu na-
prawy dróg lokalnych popularnie zwanego 
„programem Morawieckiego”. Ostatecz-
nie gmina zapłaci za remont 157 tysięcy 
złotych. To jednak dopiero pierwszy etap 
prac. W planach jest modernizacja w su-
mie prawie 10 kilometrów drogi w kierun-
ku Józefowa i Mikorzyc.Dokumentacja już jest

Gmina Bełchatów dofinansowała opraco-
wania dokumentacji projektowej na budo-
wę ścieżek rowerowych wraz z chodnika-
mi w czterech miejscowościach. Chodzi o 
Myszaki, Zdzieszulice Górne, Augustynów 
oraz Łękawę. Tu właśnie miałyby powstać 
inwestycje, które z pewnością przyczynią 
się do poprawy bezpieczeństwa amatorów 
jazdy rowerami czy też spacerów. Ile zna-
czy wybudowanie takiej ścieżki doskonale 
wiedzą mieszkańcy Dobiecina, gdzie ist-
nieje ona od kilku lat i cieszy się, zwłaszcza 

latem, dużą popularnością.
We wszystkich czterech miejscowoś-

ciach mowa jest o ścieżkach przy drogach 
powiatowych. Gmina Bełchatów chcąc 
przyspieszyć budowę tej infrastruktury 
wsparła powiat przy tworzeniu dokumen-
tacji projektowej. Kiedy rozpoczną się 
prace i będzie można korzystać ze ścieżek 
zależy już teraz tylko i wyłącznie od staro-
stwa. W sprawie tych inwestycji wójt Kon-
rad Koc będzie zabiegał, aby stało się to jak 
najszybciej.

Urząd nieczynny w Wigilię
Informujemy, że Urząd Gminy Bełcha-

tów będzie nieczynny w Wigilię czyli 24 
grudnia. Wolne urzędnicy odpracują w so-

botę 29 grudnia kiedy to urząd będzie ot-
warty tak jak w zwykły dzień tygodnia czyli 
od godziny 7.30 do 15.30.

INFORMACJA
DLA ROLNIKÓW

Placówka terenowa Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego w Bełchatowie

zmieniła swoją siedzibę.
Obecny adres: ul. Wyspiańskiego 19.
Nie zmieniły się natomiast telefony:
44 635 64 13 oraz fax 44 635 64 28
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Z ŻYCIA GMINYN YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW

Zostali Mikołajami
„I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” - 
to akcja, do której dołączyli uczniowie oraz 
nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Do-
brzelowie. Przez kilkanaście dni do placów-
ki można było przynosić różnego rodzaju 
dary, z których później powstały świątecz-
ne paczki. Mali Mikołajowie chcieli w ten 

sposób pomóc swoim koleżankom oraz ko-
legom ze szkoły, którzy są w trudnej sytu-
acji materialnej. Akcja bardzo się udała, a 
uczniom oraz nauczycielom z Dobrzelowa 
należą się ogromne brawa za inicjatywę i 
wspaniały gest z okazji świąt Bożego Naro-
dzenia.

Wigilia i konkurs 
Ponad stu mieszkańców Augustynowa 
wzięło udział w sołeckim spotkaniu wigilij-
nym zorganizowanym w tamtejszej świet-
licy. Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
wójt Konrada Koc, przewodniczący Rady 
Gminy Bełchatów Krzysztof Polak oraz wi-
cestarosta Jacek Bakalarczyk. Śpiewano 
wspólnie kolędy, był również poczęstunek, 
a czas umilały Gminne Nutki oraz Paweł 
Bauer. Do Augustynowa zajrzał także świę-
ty Mikołaj, który przyniósł drobne upo-
minki, oczywiście tylko dla tych którzy byli 
grzeczni.

Podczas spotkania rozstrzygnięty zo-
stał również konkurs sołecki na Najpięk-
niejszą Ozdobę Bożonarodzeniową. Wpły-
nęło 20 prac, które oceniane były przez 
jury. Komisja konkursowa stanęła przed 

bardzo trudnym zadaniem, gdyż wszystkie 
zgłoszone propozycje były tak piękne, że 
trudno było wytypować zwycięzcę. - Posta-
nowiliśmy przyznać same pierwsze miejsca 
- mówi sołtys radny i jednocześnie Augu-
stynowa Paweł Lesiak. - Wszyscy uczestni-
cy się bardzo napracowali i jury chciało ten 
fakt docenić.

Konkurs organizowany jest w tej miej-
scowości już od kilku lat. Bardzo możliwe 
jednak, że w przyszłości nie będzie się 
ograniczał tylko do jednego sołectwa, bo-
wiem Paweł Lesiak planuje rozszerzenie 
zabawy na całą gminę Bełchatów. Warto 
więc przy okazji tych świąt poćwiczyć wy-
konywanie ozdób, a przy okazji będzie to 
świetna forma spędzenia czasu z rodziną 
bądź przyjaciółmi.

Światełko w urzędzie

Tradycyjnie już przed świętami Bożego 
Narodzenia do Urzędu Gminy Bełchatów 
dotarli harcerze, którzy przynieśli Betle-
jemskie Światło Pokoju. To akcja, która za-
początkowana została w 1986 roku w au-
striackim mieście Linz. Później idea zyskała 
ogromną popularność i dziś rozrosła się na 
inne kraje w tym właśnie na Polskę. W na-

szym kraju harcerze roznoszą Światło Po-
koju od 1991 roku. Od kilku lat regularnie 
odwiedzają też Urząd Gminy Bełchatów. W 
tym roku byli to druhowie z 3 BDH Leśni 
oraz 12 DH TEM. Betlejemskie Światło Po-
koju przekazali na ręce sekretarz Urzędu 
Gminy Małgorzaty Filipek. 

Uczniowie Szkoły podstawowej w Kurno-
sie Drugim postanowili wykorzystać przed-
świąteczny okres i zorganizować kiermasz, 
na którym sprzedawali ozdoby świąteczne. 
Wszystkie one były wykonane własnoręcz-
nie przez młodzież z niewielką pomocą na-
uczycieli. Do kupienia przez kilka dni były 
przepiękne choinki, bombki papierowe, 
bombki z szyszek, porcelanowe ozdoby, 
wianki oraz inne dekoracje gotowe do po-

stawienia na wigilijny stół. Wszystko robiło 
ogromne wrażenie więc nic dziwnego, że 
kupujących nie brakowało.

Cały dochód ze sprzedaży to 555 zło-
tych i zostanie przeznaczony na potrzeby 
świetlicy szkolnej. Przy okazji świąt udało 
się więc uczniom wcielić w rolę świętego 
Mikołaja i zrobić prezent szkole. Wielkie 
pochwały za tę inicjatywę należą się wy-
chowcom ze świetlicy i samym uczniom.

Świąteczny kiermasz

Inspektor
Ochrony Danych
w Urzędzie Gminy

Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

pokój nr 1
 tel.: /44/632-66-39 wew. 43       iod@ugbelchatow.pl
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ŚWIĄTECZNY WYWIAD N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW

Maciej Pilarczyk: Nikogo chyba nie trzeba 
szczególnie przekonywać o tym, że świę-
ta Bożego Narodzenia mają swoją magię. 
Skąd ona się bierze?

Ksiądz Jan Cholewa: Narodziny Pana Jezu-
sa były zapowiadane wcześniej przez pro-
roków, którzy mówili, że przyjdzie na świat 
Zbawiciel. Ludzie czekali na ten moment i 
był to swego rodzaju Adwent czyli czas przy-
gotowania na przyjście Boga, który wyzwo-
li nas z grzechu oraz zła. I tak też się stało. 
W Betlejem narodził się Pan Jezus i stał się 
człowiekiem. To wydarzenie było i jest tak 
ważne dla świata, że ludzie zaczęli od tego 
momentu liczyć nową epokę i nowy czas.

M.P.: Od tego momentu minęło jednak 
ponad dwa tysiące lat. To bardzo długi 
okres. W życiu często jest tak, że im dłużej 
od jakiegoś wydarzenia, tym jego waga się 
zmniejsza. Z Bożym Narodzeniem tak nie 
jest chociaż na przestrzeni lat zmieniał się 
oczywiście charakter tych świąt i tradycje z 
nim związane. 

ks.J.Ch.: Tych tradycji związanych z Bożym 
Narodzeniem coraz bardziej przybywa. Ko-
lędy nie powstały przecież od razu po na-
rodzinach Jezusa. Śpiewane są dopiero od 
przełomu XV i XVI wieku. Kolejnymi przy-
kładami może być dzielenie się opłatkiem, 
wigilia, choinka itd. Tradycje związane z 
Bożym Narodzeniem są u nas bardzo bo-
gate, a to wszystko dlatego, że narodził się 
Chrystus i chcemy jak najbardziej radośnie 
przeżyć to wydarzenie.

M.P.: A nie boi się ksiądz trendu, którego 
trudno nie zauważyć, chodzi mi o komer-
cję świąt. Kolędy w hipermarketach i to w 
takim wykonaniu, że czasami uszy bolą, po 
drodze do domu spotykamy kilkunastu Mi-
kołajów, którzy rozdają ulotki, świąteczne 
promocje na zakup telewizorów i tak mogę 
jeszcze mnożyć przykłady. Narodziny Chry-
stusa w tym nie giną trochę?

ks.J.Ch.: Oczywiście istnieje bardzo realne 
niebezpieczeństwo, że oprawa zewnętrzna 
świąt będzie przygaszać wymiar duchowy 
i religijny Bożego Narodzenia, ale wszystko 
zależy od nas samych. Zakupy, przygotowa-
nia i tempo życia nie mogą nam zasłonić 
odpowiedzi na podstawowe pytanie czyli z 
jakiego powodu są święta. A są one tylko z 
jednego - narodzin Pana Jezusa i to właśnie 
wymiar religijny musi być zawsze na pierw-
szym miejscu. My, jako kapłani, staramy się 
cały czas o tym przypominać wiernym. Jest 
przecież Adwent czyli okres przygotowa-
nia na przyjście Chrystusa. Spotykamy się 
wówczas na mszach świętych roratnich, jest 
spowiedź, są rekolekcje, a wszystko po to, 
aby jak najlepiej przygotować naszą duszę 
na spotkanie z nowonarodzonym Panem 
Jezusem.

M.P.: Przychodzą upragnione święta. Jak 
powinniśmy je przeżyć?

ks.J.Ch.: Tradycjnie już rozpoczynamy od 
Wigilii. Spotykamy się, czytamy Pismo Świę-
te, łamiemy się opłatkiem i składamy sobie 
życzenia. O północy obowiązkowo Pasterka 
czyli msza podczas której czcimy tę nadzwy-
czajną noc i przyjście na świat Jezusa Chry-
stusa. W ten sposób dajemy również wyraz 
naszej wiary w Zbawiciela, który przyszedł 
do nas, do zwykłych ludzi.

M.P.: Te największe przygotowania doty-
czą oczywiście Wigilii, ale są jeszcze dwa 
następne dni świąt Bożego Narodzenia i 
nie są to tylko dni wolne od pracy, ale waż-
ne święta w kościele.

ks.J.Ch.: Tak, Wigilia to jest takie bezpo-
średnie przygotowanie na przyjście Jezusa, 
ale ważne są również te pozostałe dwa dni. 
Wtedy powinniśmy się wybrać z całą rodzi-
ną do kościoła, aby się pomodlić i podzię-
kować za cud jakim jest Boże Narodzenie. 
Drugi dzień to święto świętego Szczepana. 
W wiejskich parafiach jest taka tradycja, że 
święcimy wówczas owies, którym później 
ludzie rzucają symbolicznie w księdza. To 
taka pamiątka ukamieniowania świętego 
Szczepana.

M.P.: W Parznie ten zwyczaj się zachował?

ks.J.Ch.: Tak, ale nie tylko w tej parafii, bo 
słyszałem, że w innych również ta tradycja 
jest kultywowana.

M.P.: Święta Bożego Narodzenia kojarzą 
się przede wszystkim z rodziną i radością. 
Jest jednak sporo osób starszych i samot-
nych. Pamiętajmy o nich, bo często to nasi 
sąsiedzi, którzy nie mają bliskich albo ich 
bliscy są daleko.
 
ks.J.Ch.: To bardzo ważne, aby pamiętać 
o takich właśnie osobach. Postarajmy się 
wszyscy nie zostawiać ich samych, można 
takie osoby odwiedzić przed świętami lub 
w czasie świąt, a jeszcze lepiej zaprosić je 
do siebie. Czasami te osoby potrzebują też 
wsparcia materialnego, bo są ubogie i war-
to taką pomoc zorganizować. W świętach 

Cud Bożego Narodzenia

Bożego Narodzenia chodzi o to, aby nikt nie 
czuł się sam, stąd też piękny zwyczaj pozo-
stawiania jednego miejsca wolnego przy 
stole podczas Wigilii.

M.P.: Szczerze mówiąc nie znam takiego 
przypadku, żeby do kogoś w Wigilię zapu-
kał ktoś, kto nie chce być sam i i potrzebu-
je pomocy, ale może warto samemu taką 
osobę znaleźć. W mieście często nie znamy 
swoich sąsiadów, blokowiska robią tu swo-
je, ale na wsiach ludzie doskonale wiedzą 
gdzie mieszka ktoś samotny, starszy, scho-
rowany.

ks.J.Ch.: W miastach ludzie są bardziej ano-
nimowi. W mniejszych społecznościach czy-
li na wsiach ludzie się bardziej znają. To są 
konkretne osoby, do których łatwo można 
dotrzeć i poznać ich sytuację chociaż z mo-
ich obserwacji wynika, że w święta jednak 
się jednoczymy i wiele rodzin dba o to, aby 
zaprosić do siebie nawet dalekich krew-
nych, żeby nikt nie był sam.

M.P.: Rozmawiamy w Parznie, miejscu 
gdzie święta Bożego Narodzenia mają jesz-
cze jeden wymiar religijny, a związane jest 
to z postacią Wandy Malczewskiej.

ks.J.Ch..: Jak wszyscy wiedzą tutaj w Parznie 
zmarła w opinii świętości Wanda Malczew-
ska. Miała ona objawienia właśnie w czasie 
świąt Bożego Narodzenia. W 1872 roku po 
zaśpiewniu kolędy ukazał się jej Pan Jezus, 
który wypowiedział do zgromadzonych w 
kościele ludzi takie słowa: „Błogosławię i 
błogosławić będę, jeśli wśród was będzie 
miłość bratnia i pokój jaki przyniosłem 
z nieba”. I druga wizja z roku 1894 też z 
uroczystości Bożego Narodzenia. W czasie 
śpiewania przez wiernych kolęd Wandzie 
Malczewskiej ukazała się Matka Boża z 
dzieciątkiem, a obok stał Józef i aniołowie. 
Matka Boża przemówiła „Polskę kocham, 
bo to moje królestwo. Nie zapomnę o was, 
a Syn mój nie da wam zginąć. Jeszcze chwila 
cierpienia, a swobodę odzyskacie”. Te sło-
wa były wypowiedziane w czasie zaborów, 
a w tym roku mają szczególny wymiar, bo 

świętujemy setną rocznicę odzyskania nie-
podległości.

M.P.: W okresie przedświątecznym często 
łagodniejemy, stajemy się lepsi, milsi i bar-
dziej życzliwi, ale święta szybko mijają i 
często znikają te wszystkie rzeczy. 

ks.J.Ch.: W święta tworzy się taka specyficz-
na atmosfera dobroci, życzliwości i ważne, 
aby to dobro nie ginęło później. W jednej ze 
szkół, w której uczyłem, młodzież wystawi-
ła jasełka. Było tam kilka scen m.in. wojna, 
kłótnia w rodzinie i kilka innych, w których 
działy się złe rzeczy. W czasie świąt było 
zawieszenie broni, rodzina się pogodziła i 
nastał pokój, ale po świętach wróciło to co 
było wcześniej. Młodzież chciała w ten spo-
sób pokazać jakie popełniamy błędy. War-
to skorzystać z tego przykładu. Boże Naro-
dzenie to idealna okazja, żeby zmienić coś 
w sobie na lepsze. W te święta przychodzi 
do nas Bóg, który nam przebacza i my też 
powinniśmy sobie przebaczać, pogodzić się 
i żyć w zgodzie.

M.P.: To teraz pół żartem, pół serio. Wierzy 
ksiądz w świętego Mikołaja?

ks.J.Ch.: Oczywiście, że tak. Moja poprzed-
nia parafia w Gomulinie jest pod wezwa-
niem świętego Mikołaja. Całkiem serio 
mówiąc to jest to przecież postać historycz-
na. Był to biskup, który bardzo pomagał lu-
dziom biednym i potrzebującym i stąd naro-
dziła się tradycja, że prezenty przynosi właś-
nie święty Mikołaj. Później wykorzystano to 
właśnie komercyjnie, ale ziarno prawdy w 
tym wszystkim jest.

M.P.: Ludzie sami sobie wymyślili, że świę-
ty Mikołaj mieszka na północy Europy i 
przyjeżdża saniami w otoczeniu reniferów, 
a w rzeczywistości było zupełnie inaczej, 
bo mieszkał przecie w ciepłym klimacie i 
śniegu raczej nie widział.

ks.J.Ch.: Święty Mikołaj mieszkał tak na-
prawdę w Azji Mniejszej na terenie obecnej 
Turcji. Jego relikwie są w Bari we Wloszech, 
a do Polski swego czasu przywiozła je królo-
wa Bona. Co ciekawe te relikwie przekazała 
właśnie do Gomulina, w którym kiedyś się 
zatrzymała na nocleg i tam znajdowały się 
one do czasów I wojny światowej, ale zo-
stały przez wojska austriackie skradzione. 
Została jednak parafia świętego Mikołaja.

M.P.: To już na koniec naszej rozmowy 
zapytam czego możemy sobie wszyscy ży-
czyć?

ks.J.Ch.: Myślę, że tego, aby nadchodzą-
cy Pan Jezus obdarzał nas swoimi darami, 
pokojem, miłością i radością, aby te święta 
obchodzone w gronie najbliższych sprawiły, 
że  zbliżymy się do Pana Boga i do siebie na-
wzajem. Szczęść Boże.

M.P.: Dziękuję za rozmowę.

O zbliżających się świętach Bożego Narodzenia, Wandzie Malczewskiej i świętym Mikołaju rozmawiamy
z księdzem Janem Cholewą, proboszczem parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie
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Wigilia w Zdzieszulicach Dolnych
Ponad sto osób z terenu całej gminy Beł-
chatów wzięło udział w spotkaniu wigilij-
nym zorganizowanym w Centrum Kultury 
i Sportu w Zdzieszulicach Dolnych. Z wła-
dzami gminy oraz księżmi spotkały się oso-
by starsze i samotne. Wigilię rozpoczęło 
wspólne odśpiewanie kolędy, co wprowa-
dziło wszystkich w świąteczną atmosferę. 
A skoro święta, to nie mogło zabraknąć ży-
czeń, łamania się opłatkiem oraz wspólnej 
modlitwy i czytania fragmentu Pisma Świę-
tego. - Życzę wam wszystkim dużo miłości, 
zrozumienia drugiego człowieka i ciepła 
rodzinnego - powiedział wójt Konrad Koc. 
- Życzę, abyście na swojej drodze spotykali 

tylko przyjaciół, żebyście byli zdrowi oraz 
szczęśliwi.

Spotkania wigilijne dla osób starszych 
i samotnych są organizowane w gminie 
Bełchatów od wielu lat i śmiało można po-
wiedzieć, że stały się tradycją. Mają one 
na celu dotarcie do osób, które często nie 
mają rodzin bądź z różnych powodów są 
samotne. Wszystko po to, aby nikt nie czuł 
się zapomniany. - Czujemy już ten klimat 
świąt - mówi dyrektor Centrum Kultury 
i Sportu Anna Kamieniak. - Cieszymy się 
bardzo, że tyle osób przybyło do nas. Było 
mnóstwo wzruszeń przy życzeniach. Atmo-
sfera jest piękna.

O to, aby świąteczny nastrój był jeszcze 
bardziej odczuwalny zadbały Gminne Nut-
ki. Dzieci, które są w tym zespole śpiewały 
piękne polskie kolędy i pieśni związane z 
Bożym Narodzeniem. Nie zabrakło rów-
nież wigilijnego poczęstunku. - Frekwencja 
jak co roku dopisuje i jest tak po prostu ro-
dzinnie - uważa przewodniczący Rady Gmi-
ny Bełchatów Krzysztof Polak. - Składając 
życzenia powiedziałem, aby każdy czuł się 
potrzebny, aby każdy czuł się zauważony 
przez władze gminy Bełchatów i aby każdy 
miał swoje miejsce w naszej gminie. To jest 
najważniejsze, żeby nie pozostawić nikogo 
z mieszkańców samotnego.
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Jak co roku najmłodsi mieszkańcy naszej 
gminy z okazji zbliżających się świąt Boże-
go Narodzenia przygotowali jasełka. Moż-

na je było zobaczyć w gminnych oddziałach 
przedszkolnych m.in. w Domiechowicach i 
Kurnosie Drugim. Przedstawienia były tak 

Jasełka w wykonaniu najmłodszych
piękne, że postanowiliśmy je zaprezento-
wać w „Nowinach z Gminy Bełchatów” w 
postaci galerii zdjęć. A jak są święta, to jest 

też i Mikołaj, który odwiedził przedszkola-
ki, oczywiście z workiem z prezentami. Zo-
baczcie sami jasełka w gminie Bełchatów. 
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Wybiorą radnego
10 lutego odbędą się wybory uzupełniają-
ce do Rady Gminy Bełchatów w okręgu 12 
obejmującym trzy miejscowości: Domie-
chowice, Emilin oraz Zalesną. Konieczność 
przeprowadzenia wyborów pojawiła się 
po tym jak mandat radnego, który został 
wójtem gminy Bełchatów, a obu tych funk-
cji nie można łączyć. Co ciekawe w wybo-
rach w okręgu tym dwóch kandydatów na 
radnego osiągnęło taki sam wynik i miało 
dokładnie taką samą liczbę głosów. W tej 
sytuacji zarządzone zostało zgodnie z pra-
wem losowanie, które rozstrzygnęło kto 
zostanie radnym. Komisja wyborcza wylo-
sowała wówczas właśnie Konrada Koca i 
stąd też potrzebne będą wybory uzupeł-
niające.

Znamy już dokładny terminarz wybor-
czy czyli szczegółową rozpiskę z datami, w 
których komitety powinny być utworzo-
ne, zgłaszać kandydatów itd. To wszystko 
określił w specjalnym zarządzeniu Komi-
sarz Wyborczy. I tak pierwszy z terminów 
już minął, a było to tworzenie komitetów 
wyborczych, z których kadydaci będą star-
tować. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że zostały zgłoszone cztery komitety, a to 
oznacza, że o jedno wakujące miejsce w 
Radzie Gminy Bełchatów powalczy czte-
rech kandydatów.

Do 27 grudnia komitety mają zglaszać 
swoje kandydatury do Gminnej Komisji 
Wyborczej, która będzie odpowiedzialna 
za sprawne przeprowadzenie głosowania. 
Jej skład poznamy najpóźniej 1 stycznia. Do 
6 stycznia z kolei będą mogli być zgłaszani 
kandydaci na radnego i dopiero wówczas 
tak naprawdę dowiemy się kto wystartuje 
w wyborach uzupełniających.

11 stycznia to natomiast termin, do 
którego będzie można zgłaszać kandyda-
tury na członków Obwodowej Komisji Wy-
borczej czyli osoby, które w dniu wyborów 
będą w lokalu wyborczym odpowiedzialne 
za wydawanie kart oraz liczenie głosów i 
sporządzenie protokołu. Skład komisji po-
znamy najpóźniej do 20 stycznia.

Ważną datą jest też piątek 8 lutego. 
Wówczas bowiem kończy się kampania 
wyborcza i od północy aż do zakończenia 
wyborów obowiązywać będzie cisza wy-
borcza.

Samo głosowanie odbędzie się w nie-
dzielę 10 lutego. Lokal wyborczy w Szkole 
Podstawowej w Domiechowicach będzie 
czynny od godziny 7.00 do 21.00. Wyniki 
nieoficjalne znane będą zapewne tego sa-
mego dnia. W okręgu nr 12 uprawnionych 
jest do głosowania aż 625 osób (stan na 
30.09.2018).

Strażacy z Dobrzelowa
wyjeżdżali najczęściej

Wybory sołeckie

Koniec roku to zawsze czas podsumowań. 
Takiego właśnie zrobili strażacy z gminnych 
jednostek OSP dzięki czemu znamy dane 
statystyczne.

Najczęściej do interwencji wyjeżdżali 
ochotnicy z OSP Dobrzelów. Uczestniczyli 
oni w 15 akcjach gaszenia pożarów oraz 60 
miejscowego zagrożenia. Drugą jednostką 

byli strażacy z Ludwikowa (odpowiednio 8 
i 25), a a trzecią z Łękawy (6 oraz 19).

Przypomnijmy jeszcze, że w tym roku 
OSP Dobrzelów z sukcesem startowała w 
wojewódzkich zawodach sportowo-po-
żarniczych. Żeńska drużyna zdobyła tytuł 
wicemistrzowski, a męska zajęła czwarte 
miejsce.

Wyjazdy jednostek OSP do pożarów oraz miejscowych zagrożeń
OSP Dobrzelów
OSP Ludwików
OSP Łękawa
OSP Podwody

15
8
6
1

60
25
19
15

OSP Postękalice
OSP Huta
OSP Niedyszyna
OSP Zawadów

1
2
1
0

4
6
6

17

W listopadzie zakończyła się kadencja w 
samorządzie gminnym, a to oznacza, że 
kończy się również kadencja w sołectwach.
Zbliżają się więc kolejne wybory, tym ra-
zem sołtysów oraz rad sołeckich.

W gminie Bełchatów działa obecnie 
41 sołectw. We wszystkich odbędą się wy-
bory. Zanim jednak poznamy szczegółowy 
terminarz, sprawą zajmie się Rada Gminy 
Bełchatów, która musi podjąć odpowied-
nią uchwałę. O dokładnych datach zebrań, 
w trakcie których wybierać będziemy soł-
tysów oraz rady sołeckie, poinformujemy 
na stronie internetowej gminy Bełchatów 
oraz naszym facebooku. Warto więc tam 
zaglądać i sprawdzać.

Rocznica stanu wojennego
37 lat temu w Polsce wprowadzony został 
stan wojenny. Co roku z tej okazji odby-
wają się uroczystości rocznicowe mające 
upamiętnić tamto tragiczne wydarzenie, 
które pociągnęło za sobą również ofiary 
śmiertelne. W naszej gminie rocznica ob-
chodzona była w Szkole Podstawowej w 
Dobrzelowie, gdzie przygotowano akade-
mię połączoną z inscenizacją w wykonaniu 
uczniów. - Stan wojenny to bardzo tragicz-
ne wydarzenie w dziejach narodu polskie-
go - powiedział wójt Konrad Koc. - Tak na-
prawdę był to jednak początek końca cza-
sów komunistycznych. Bardzo się cieszę, że 
młodzież i społeczność szkolna włączają się 
w upamiętnienie tej rocznicy. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. działa-
cze ówczesnej „Solidarności”, której człon-
kowie byli wóczas zatrzymywani, areszto-
wani i internowani. Do dziś tamte chwile 
przywołują w nich wspomnienia, o których 
chcą mówić, by dawać żywe świadectwo 
losów Polski. - Skrzyknęliśmy się z tymi, 
którzy byli jeszcze na wolności i założyliśmy 
komitet Solidarności Podziemnej - mówi 
Wiesław Zamolski, którego komuniści za-
mierzali też aresztować. - Zaczęła się wte-
dy produkcja ulotek. Wynosiłem z „Baweł-
nianki” farby drukarskie, matryce i papier. 

Inne osoby drukowały, malowały na bu-
dynkach czy płotach napisy typu „Precz z 
komuną”.  

Mimo, że te tragiczne wydarzenia mia-
ły miejsce stosunkowo niedawno, bo prze-
cież tylko 37 lat temu, to badania pokazują, 
iż wiele osób nie ma nawet elementarnej 
wiedzy na ten temat. - To bardzo ważne, 
aby przekazać zwłaszcza młodemu poko-
leniu jak najwięcej informacji o stanie wo-
jennym i jego konsekwencjach - mówi dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Dobrzelowie 
Tomasz Piotrowski. - Nie możemy nigdy 
zapomnieć o dacie 13 grudnia 1981 roku. 
Trzeba kultywować i przypominać wiedzę 
o naszej najnowszej historii szczególnie 
młodzieży, która dzięki poświęceniu bar-
dzo wielu osób może żyć dzisiaj w wolnej 
Polsce i cieszyć się pokojem.

Uroczystości rocznicowe miały rów-
nież miejsce w Bełchatowie. Przy kościele 
Zesłania Ducha Świętego na osiedlu Przy-
torze znajduje się bowiem pomnik upa-
miętniający ofiary stanu wojennego. Wójt 
gminy Bełchatów Konrad Koc złożył pod 
nim, podobnie przedstawiciele władz in-
nych samorządów, wiązankę kwiatów. Póź-
niej odprawiona została uroczysta msza 
święta.
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Tradycyjnie już gminne obchody odzyska-
nia niepodległości odbyły się w Łękawie. 
W tym roku uroczystość miała szczególny 
charakter, gdyż obchodzimy setną roczni-
cę tego wydarzenia. Nic więc dziwnego, że 
obchody miały bardzo podniosłą atmosfe-
rę.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w 
kościele pod wezwaniem Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Łękawie. Podczas 
nabożeństwa uczniowie tamtejszej szkoły 
podstawowej zaprezentowali inscenizację 
i przypomnieli o najważniejszych datach w 
naszej historii. Nie zabrakło również odnie-
sień do roku 1918. - Odzyskanie niepodle-
głości świętowano już w czasach między-
wojennych - mówi dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Łękawie i jednocześnie historyk 
Tomasz Starzyński. - Warto się jednak za-
stanowić jakie było to 100 lat, a na pewno 
nie było łatwe dla naszego kraju. Pierwsze 

lata to walka o granice, plebiscyty, wojna 
z bolszewikami, wreszcie wybuch wojny, a 
później niewola sowiecka. W sumie z tych 
stu lat to prawdziwą niepodległością cie-
szymy się tylko połowę tego okresu. 

Po mszy przed grobem polskich żoł-
nierzy, który znajduje się tuż przy kościele, 
złożone zostały wiązanki kwiatów. To nie 
był jednak koniec uroczystości w Łękawie, 
bowiem ulicami tej miejscowości prze-
szedł Marsz Niepodległości, który dotarł 
ostatecznie do szkoły podstawowej. Tam 
odśpiewano hymn państwowy i uroczy-
ście wciągnięto flagę na maszt. Dzieci wy-
puściły też do nieba sto balonów białych i 
czerwonych. - Piękna uroczystość - mówi 
st. chor. Marek Rusak z Archiwum Strzele-
ckiego. - Mam nadzieję, że młodzież będzie 
to kultywowała w dalszych latach i będzie 
to owocowało patriotyzmem i walką o na-
szą wolność.

Setna rocznica odzyskania niepodległości

Książka na 100-lecie

Na rynku wydawniczym ukazała się właś-
nie książka pod tytułem „Kartki z kalenda-
rza Gminy Bełchatów”. To publikacja, która 
powstała przy okazji setnej rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości. Książka 
pod redakcją Marka Rusaka i Krzysztofa 

Iwańskiego zawiera wiele ciekawych in-
formacji o tym co działo się na terenach 
obecnej gminy Bełchatów tuż przed 1918 
rokiem oraz po odzyskaniu niepodległo-
ści. - Często jest tak, że ludzie nie znają hi-
storii swoich miejscowości - mówi jeden z 
autorów Krzysztof Iwański. - Chcieliśmy tą 
publikacją przybliżyć naszym mieszkańcom 
garść faktów.

Książka zawiera sześć rozdziałów. Jed-
nen z nich poświęcony został walkom jakie 
toczyły się w okolicach Grocholic w 1914 
roku. Kolejny poświęcony jest powstawa-
niu na naszym terenie ochotniczych straży 
pożarnych. Miłośnicy tajemnic zainteresu-
ją się zapewne historią młynów Michala-
ków i Lange. Obiekty te dziś są w ruinie, ale 
kiedyś tętniło tam życie. Z książki można 
się również dowiedzieć sporo ciekawych 
rzeczy o patronie szkoły w Kurnosie Dru-
gim. Alfons Brandt, bo o nim mowa, jest 
chyba najsłynniejszym mieszkańcem tej 
miejscowości, a żył właśnie na przełomie 
XIX i XX wieku.

Książka opatrzona jest dużą ilością ar-
chiwalnych zdjęć, a powstała pod patrona-
tem gminy Bełchatów.

Wyjątkowy konkurs
Po raz szósty już w Szkole Podstawowej w 
Dobiecinie zorganizowany został Konkurs 
Piosenki Patriotycznej im. gen. Janusza 
Głuchowskiego. Uczniowie, którzy w nim 
wystartowali podzieleni byli na kategorie 
wiekowe, a dodatkowo jury miało ocenić 
zespoły. W sumie zgłoszonych do konkur-
su było 50 uczniów, którzy zaprezentowali 

ponad 30 utworów o tematyce patriotycz-
nej. Jury postanowiło jednak, ze względu 
na rocznicę odzyskania niepodległości, nie 
przyznawać pierwszych, drugich i trzecich 
miejsc. W ten sposób wszyscy uczestnicy 
zostali zwycięzcami i wszyscy otrzymali ta-
kie same nagrody w postaci pamiątkowych 
medali i dyplomów.
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Łękawa minimalnie przed Mazurami
Przez dwa dni w Łękawie oraz Kurnosie 
Drugim swoją sprawność fizyczną, choć nie 
tylko, mogli zweryfikować uczestnicy kolej-
nej edycji Igrzysk Sportowo-Rekreacyjnych 
Mieszkańców Gminy Bełchatów. Zawody 
tradycyjnie już cieszyły się sporym zainte-
resowaniem, tym bardziej, że zawodnicy 
startujący w konkurencjach indywidual-
nych zbierali również punkty dla ogniw 
LZS, które reprezentowali, gdyż prowadzo-
na była także klasyfikacja drużynowa.

Zawody rozpoczął turniej tenisa sto-
łowego w Łękawie. Wybór akurat tej szko-
ły nie jest przypadkowy, gdyż placówka 
posiada odpowiednie wyposażenie oraz 
dużą salę dającą możliwość rozgrywania 
kilku meczów równocześnie, a to znacznie 
usprawnia przeprowadzenie turnieju. Po 
kilku godzinach znaliśmy już zwycięzców 
tej konkurencji i lidera klasyfikacji druży-
nowej, którym zostały Mazury. Punktów 
do zdobycia było jednak jeszcze bardzo 
dużo, bo kolejnych siedem konkurencji ro-
zegranych zostało następnego dnia w Szko-
le Podstawowej w Kurnosie Drugim. - To są 

TENIS STOŁOWY
KOBIETY

1. Izabela Rejmicz (Mazury)
2. Martyna Stelmaszczyk (Łękawa)
3. Marcela Niemczyk (Łękawa)
4. Anna Mazurska (Postękalice)
5. Wiktoria Kołomycka (Postękalice)
6. Maja Rejmicz (Mazury)

1. Adrian Rejmicz (Mazury)
2. Marcel Chrzanowski (Podwody)
3. Rafał Marek (Postękalice)
4. Patryk Żurawski (Łękawa)
5. Rafał Kałużny (Podwody)
6. Jakub Bednarek (Łękawa)
7. Wiktor Kowalski (Mazury)

TENIS STOŁOWY
MĘŻCZYŹNI

WARCABY
KOBIETY

1. Oliwia Skalska (Łękawa)
2. Julia Małachowska (Łękawa)
3. Agata Golik (Zawadów)
4. Aleksandra Telążka (Kurnos)
5. Katarzyna Wojciechowska (Podwody)
6. Beata Kowalska (Mazury)
7. Nicola Kołomycka (Postękalice)

1. Łukasz Bakalarczyk (Postękalice)
2. Arkadiusz Telążka (Kurnos)
3. Kamil Madej (Mazury)
4. Michał Zieliński (Łękawa)
5. Bartosz Toma (Łękawa)
6. Damian Grzybowski (Niedyszyna)
7. Jacek Młynarczyk (Niedyszyna)
8. Eugeniusz Kowalski (Mazury)
9. Bartosz Jończyk (Janów)
10. Jakub Dziekański (Postękalice)

WARCABY
MĘŻCZYŹNI

SZACHY
KOBIETY

1. Alicja Kokoszka (Niedyszyna)
2. Maja Golik (Zawadów)
3. Julia Zielińska (Łękawa)
4. Zuzanna Zielińska (Kurnos)
5. Klaudia Kurowska (Mazury)

1. Bartłomiej Blaźniak (Zawadów)
2. Piotr Stępiński (Myszaki)
3. Jarosław Kiełbik (Łękawa)
4. Włodzimierz Kruszyński (Niedyszyna)
5. Adam Romas (Mazury)
6. Krzysztof Grabowiecki (Postękalice)
7. Adam Biernacki (Postękalice)
8. Adam Lelicki (Podwody)
9. Krzysztof Stępiński (Myszaki)
10. Michał Golik (Zawadów)

SZACHY
MĘŻCZYŹNI

BIEG PRZEŁAJOWY
KOBIETY

1. Martyna Cichuta (Janów)
2. Dorota Retkiewicz (Kurnos)
3. Katarzyna Mazurska (Postękalice)
4. Milena Wysocka (Janów)

1. Igor Świątek (Mazury)
2. Kacper Jeziorny (Postękalice)
3. Adam Wróblewski (Niedyszyna)
4. Igor Kowalski (Mazury)
5. Łukasz Nowak (Łękawa)
6. Piotr Stolecki (Kurnos)
7. Łukasz Biegun (Łękawa)
8. Marcin Chądzyński (Postękalice)
9. Robert Woszczyk (Janów)
10. Szymon Stolecki (Kurnos)

BIEG PRZEŁAJOWY
MĘŻCZYŹNI

RZUT LOTKĄ
KOBIETY

1. Dorota Kurowska (Janów)
2. Żaneta Kruszyńska (Łękawa)
3. Amelia Bochman (Kurnos)
4. Weronika Piątkiewicz (Kurnos)
5. Joanna Rejmicz (Mazury)
6. Patrycja Koczberska (Zdzieszulice)
7. Rozalia Skrobek (Dobiecin)
8. Wioletta Sztobska (Dobiecin)
9. Julia Sosnowicz (Łękawa)
10. Agnieszka Kowalska (Mazury)

1. Adrian Kaczorowski (Janów)
2. Jerzy Walczak (Mazury)
3. Dawid Kuśmierek (Zdzieszulice)
4. Przemysław Kaczorowski (Janów)
5. Patryk Jadczak (Łękawa)
6. Marcin Łukasik (Dobiecin)
7. Tomasz Niewieczerzał (Kurnos)
8. Eugeniusz Kowalski (Mazury)
9. Ryszard Koszelczuk (Zdzieszulice)
10. Piotr Kowalczyk (Łękawa)

RZUT LOTKĄ
MĘŻCZYŹNI

WIELOBÓJ SPRAWNOŚCIOWY
1. Mateusz Kowalski (Mazury)
2. Paweł Kowalski (Mazury)
3. Konrad Sztajerowski (Janów)
4. Przemysław Gołąb (Postękalice)
5. Filip Dziekański (Postękalice)
6. Wiktoria Kaczmarek (Kurnos)
7. Dariusz Strzałkowski (Łękawa)
8. Marcin Jakóbczak (Niedyszyna)
9. Szymon Kaczmarek (Łękawa)

PODNOSZENIE ODWAŻNIKA
1. Karol Ozga (Postękalice)
2. Damian Janus (Łękawa)
3. Robert Sztangreciak (Łękawa)
4. Arkadiusz Dylak (Postękalice)
5. Michał Olborski (Mazury)
6. Rafał Kaleciński (Niedyszyna)
7. Adrian Szafran (Niedyszyna)

PRZECIĄGANIE LINY
1. Podwody (Grażyna Kałużna, Wiesław 
Wojciechowski, Konrad Krasiński)
2. Mazury (Agnieszka Kowalska, Karol 
Kowalski, Paweł Lesiak)
3. Niedyszyna (Anna Osiecka, Krzysztof 
Stasiak, Jakub Rychlewski)
4. Postękalice (Gabriela Płomińska, 
Przemysław Smuga, Łukasz Baran)
5. Łękawa (Anna Laczkowska, Tomasz 
Książek, Wojciech Berłowski)

KLASYFIKACJA
DRUŻYNOWA

ŁĘKAWA
MAZURY
POSTĘKALICE
NIEDYSZYNA
JANÓW
PODWODY
KURNOS
ZAWADÓW
MYSZAKI
DOBIECIN

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

129
125
117

81
64
60
56
30
18

4

najważniejsze zawody w gminie Bełchatów 
- mówi Władysław Błoch z Centrum Kul-
tury i Sportu. - Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji pojadą bezpośrednio na zawo-
dy wojewódzkie, które zaplanowane są w 
Łobudzicach.

W igrzyskach wystartowało ponad stu 
zawodników, którzy reprezentowali dzie-
sięć ogniw LZS. W salach lekcyjnych o zwy-
cięstwo walczyli warcabiści i szachiści. Im 
oczywiście potrzebny był spokój i skupie-
nie. Znacznie gwarniej było w sali gimna-
stycznej. Tam odbywały się konkurencje si-
łowe i sprawnościowe. Jak zwykle ogrom-
ne emocje wzbudziło przeciąganie liny, do 
którego zgłosiło się pięć trzyosobowych 
ekip (każda drużyna składała się z dwóch 
mężczyzn i jednej kobiety). Panowie mogli 
się wykazać siłą fizyczną podnosząc 17,5 
kilogramowy odważnik. Niespodzianki nie 
było i zwyciężył faworyt. Celne oko przy-
dało się w rzucie lotką do tarczy. Pogoda 
tego dnia nie rozpieszczała i być może to 
spowodowało, że w biegach przełajowych 
nie wystartowało zbyt wielu zawodników, 
ale tam również można było zdobyć cenne 

punkty dla swojej drużyny podobnie jak w 
wieloboju sprawnościowym. - Bardzo lu-
bię sport, sam kiedyś trenowałem w teni-
sa ziemny i cieszę się, że takie imprezy są 
organizowane - mówi wójt gminy Bełcha-
tów Konrad Koc. - Dla mnie to jest dzisiaj 
debiut podczas igrzysk w roli wójta, ale już 
mogę zapewnić, że będę się starał wspie-
rać takie inicjatywy. 

W klasyfikacji generalnej minimalnie 
zwyciężyła Łękawa, która zaledwie o czte-

ry punkty wyprzedziła Mazury. Na pudło 
załapały się również Postękalice, które do 
lidera straciły dwanaście punktów. - Sukces 
bierze się stąd, że stawiamy na potencjał 
tkwiący w młodzieży z MOS Łękawa - mówi 
kapitan drużyny Katarzyna Golik-Zieliń-
ska. - Chłopcy w ten sposób integrują się 
z mieszkańcami i mamy tego efekty. W 
tamtym roku byliśmy pierwsi, w tym roku 
powtórzyliśmy sukces i mamy zamiar to 
powielać w kolejnych latach.

Najlepsi zawodnicy dostali medale i 
nagrody, na drużyny natomiast czekały pu-
chary, które wręczył wójt Konrad Koc.
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Tenisiści stołowi zakończyli rok turniejem

Ostatnimi szkolnymi zawodami sportowy-
mi w tym roku były mistrzostwa tenisa sto-
łowego szkół podstawowych oraz klas gim-
nazjalnych (ostatni rocznik). Turniej trady-
cyjnie już rozegrano w Łękawie ze względu 
na bardzo dobrą bazę w tej placówce. - Ro-
bimy tego typu imprezy głównie po to, aby 
wyłowić z tej młodzieży talenty, które póź-
niej mogłyby trafić do klubów - mówi Wła-
dysław Błoch z Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów.

Turniej rozegrano w trzech kategoriach 
wiekowych. Najmłodszą stanowiły dzieci z 
klas VI i mlodszych. Rywalizowali również 
uczniowie klas VII-VIII, a także po raz ostat-
ni klas gimnazjalnych, które w tym roku 
szkolnym kończą edukację. - Poziom jest w 

miarę wyrównany aczkolwiek po zwycięz-
cach było widać, że trenują już w klubach 
i stąd ta różnica - mówi dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Dobrzelowie Tomasz Pio-
trowski, który jest również trenerem teni-
sa stołowego.

Walka na stołach była bardzo zacięta. 
Grano systemem do dwóch przegranych, a 
to oznaczało, że wpadka w jednym spotka-
niu nie przekreślała jeszcze szans na triumf 
w ostatecznym rozrachunku. - Na początku 
turnieju było w miarę łatwo, ale ostatnie 
mecze były trudne i przeciwnicy wymaga-
jący - mówi zwyciężczyni w najmłodszej 
kategorii Oliwia Starzyńska. 

Ciekawostką zawodów był bratobójczy 
pojedynek u chłopców, gdzie o zwycięstwo 

Mali kurnosianie górą

To było ogromne przeżycie dla najmłod-
szych uczniów z gminy Bełchatów. W XXIII 
Turnieju Gier i Zabaw w Dobrzelowie wy-
startowały reprezentacje wszystkich gmin-
nych szkół podstawowych. Każda placówka 
mogła wystawić 12-osobową reprezenta-
cję z klas I-III, która miała tylko jeden cel 
- wygrać zawody.

Mali zawodnicy startowali w sześciu 
konkurencjach: biegu do szarfy, slalomie 
sprawnościowym, wtłaczaniu piłki ko-
szykowej do bramki, rzucie woreczkiem 

do celu, wyścigu sztafetowym z pałeczką 
oraz „sadzeniu ziemniaków”. Oczywiście 
w każdej konkurencji można było zdoby-
wać punkty, które potem dawały wyższe 
miejsce w klasyfikacji drużynowej. Zwycię-
stwo w tych zawodów przypadło ekipie z 
Kurnosa Drugiego, która wyprzedziła Do-
miechowice, Dobrzelów, Łękawę, Janów i 
Dobiecin. 

Uczniowie walczyli o zwycięstwo dla 
swoich szkół, które otrzymały w nagrodę 
talony na zakup sprzętu sportowego.

KLASY VI I MŁODSZE
1. Jakub Płuciennik (Domiechowice)
2. Bartosz Płuciennik (Domiechowice)
3. Kacper Madejczyk (Łękawa)
4. Fabian Gembicki (Łękawa)
5. Kacper Kłysik (Janów)
    Ernest Sopstyl (MOS Łękawa)

KLASY VII oraz VIII
1. Adrian Watała (Janów)
2. Krystian Lipiński (Janów)
3. Szymon Plaga (Łękawa)
4. Michał Wojciechowski (Łękawa)
5. Jakub Miśkiewicz (Dobiecin)
    Ksawier Sonciński (Dobiecin)

KLASY GIMNAZJALNE
1. Szymon Kaczmarek (MOS Łękawa)
2. Bartosz Szymczak (Łękawa)
3. Patryk Żurawski (MOS Łękawa)
4. Kacper Jeziorny (Dobrzelów)
5. Eryk Juskowiak (Łękawa)
    Jakub Politański (Domiechowice)

KLASY VI I MŁODSZE
1. Oliwia Starzyńska (Łękawa)
2. Marcela Niemczyk (Łękawa)
3. Dominika Zaręba (Janów)
4. Maja Rejmicz (Janów)
5. Anna Masapust (Dobiecin)
    Hanna Stolecka (Kurnos Drugi)

KLASY VII oraz VIII
1. Kinga Małachowska (Łękawa)
2. Martyna Kondraciuk (Janów)
3. Maja Golik (Łękawa)
4. Aleksandra Kondraciuk (Janów)
5. Wiktoria Łabędzka (Domiechowice)
    Katarzyna Turlej (Domiechowice)

KLASY GIMNAZJALNE
1. Weronika Małachowska (Łękawa)
2. Marta Bartos (Dobrzelów)
3. Julia Grodzka (Domiechowice)
4. Alicja Biegańska (Łękawa)
5. Julia Gawron (Domiechowice)
 

walczyli Jakub i Bartosz Płuciennikowie. - 
Najwięcej problemów sprawił mi właśnie 
brat chociaż inni też dobrze grali - powie-
dział Jakub Pluciennik. - Na codzień trenu-
je w Stomilu Bełchatów, a wybrałem tenis 
stołowy, bo to jest bardzo ciekawa gra.

Zawody w Łękawie obserwowali trene-
rzy z bełchatowskich szkółek tenisowych. - 

Zaprosiłem ich, żeby mogli sobie wyrobić 
zdanie na temat naszej młodzieży i ewen-
tualnie wyłowić perełki - przyznaje Włady-
sław Błoch. - Tenis jest w gminie Bełchatów 
bardzo popularny choć moglibyśmy nieco 
poszerzyć bazę sportową, gdyż już od kilku 
lat nie kupowaliśmy stołów, a przydałyby 
się w innych szkołach.

Nasi reprezentanci
na zawodach wojewódzkich

Łobudzice (gmina Zelów) były gospoda-
rzem tegorocznych Wojewódzkich Ha-
lowych Igrzysk. Na zawodników czekało 
dziewięć konkurencji, w których wystarto-
wać mogli zwycięzcy eliminacji jakimi były 
gminne igrzyska. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć reprezentacji gminy Bełchatów 
(o gminnych igrzyskach informujemy na 
stronie 14 i 15), która zmierzyć się musiała 
z siedmioma rywalami. O punkty rywali-
zowali warcabiści. Nasi zawodnicy spisali 
się bardzo dobrze, gdyż Oliwia Skalska za-
jęła drugie miejsce wśród kobiet, a trzeci 
wśród mężczyzn był Arkadiusz Telążka. 
Jeszcze lepiej wypadli szachiści, gdyż Alicja 
Kokoszka oraz Bartłomiej Blaźniak okazali 
się bezkonkurencyjni zdobywając komplet 
punktów dla gminy Bełchatów. Nieźle wy-
padli też nasi tenisiści stołowi. W swoich 
kategoriach zajmowali solidarnie czwarte 
lokaty, a reprezentowali nas Zuzanna Zie-
lińska oraz Marcel Chrzanowski. Kolejną 
konkurencją były biegi przełajowe. Nieste-
ty wśród kobiet nie mieliśmy zawodniczki 
natomiast wśród mężczyzn trzeci na linię 
mety przybiegł Igor Świątek, a siódmy był 
Kacper Jeziorny. Po zsumowaniu wyników 
naszych reprezentantów okazało się, że 
zajęli oni trzecie miejsce dzięki czemu gmi-
nie Bełchatów przybyło kolejnych siedem 

cennych punktów. Czwarte miejsce zajęła 
z kolei nasz zespół do przeciągania liny, 
który wystąpił w składzie: Katarzyna Golik-
-Zielińska, Oskar Siołek i Marek Jasiński. W 
rzucie lotką w barwach naszej gminy wy-
startowały Paulina Kołatek oraz Monika 
Jakóbczak, które zajęły odpowiednio piąte 
i szóste miejsce, co w drużynie dało trzecią 
lokatę. Wśród mężczyzn Adrian Kaczorow-
ski był piąty, a Kamil Stępień dziewiąty, a 
to oznaczało drużynowo czwarte miejsce. 
W wieloboju sprawnościowym Błażej Tar-
nawa zajął czwartą, a Jakub Bednarczuk 
siódmą lokatę, co dało w drużynie drugie 
miejsce. Ostatnią konkurencją było podno-
szenie odważnika, ale tu również nie wy-
stawiliśmy zawodnika, a szkoda, bo szansa 
na drugie miejsce była bardzo duża.

KLASYFIKACJA GENERALNA
1. Gmina Rozprza
2. Gmina Zelów
3. Gmina Wola Krzysztoporska
4. Gmina Bełchatów
5. Gmina Drużbice
6. Gmina Kleszczów
7. Gmina Moszczenica
    Gmina Działoszyn

104
99
86
80
27
18

6
6
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Mikołajkowe zawody ze Skrą Bełchatów
Przez dwa dni uczniowie ze wszystkich 
szkół podstawowych gminy Bełchatów ry-
walizowali w Mikołajkowym Turnieju Siat-
karskim zorganizowanym razem ze Skrą. 
Zawody rozegrano w sali gimnastycznej 
szkoły w Łękawie. W sumie wzięło w nich 
udział około 200 uczniów.

Pierwszego dnia turnieju o zwycięstwo 
grali starsi zawodnicy czyli z klas od VII w 
górę. Sześć drużyn u dziewczyn i sześć u 

chłopców i dlatego najpierw walczono w 
grupach. Później dopiero rozegrano me-
cze o poszczególne miejsca w zawodach. 
Ostatecznie wśród dziewcząt wygrała 
ekipa Kurnosa Drugiego wyprzedzając 
Domiechowice i Łękawę. Skład zwycię-
skiej drużyny: Wiktoria Kaczmarek, Sylwia 
Chójka, Patrycja Janus, Aleksandra Bittner, 
Aleksandra Wrona, Karolina Kapłaniak, 
Iga Hertel, Zuzanna Woszczyk, Aleksandra 

Telążka, Weronika Piątkiewicz i Marta Mi-
kulska. Wśród chłopców natomiast trium-
fował zespół z Domiechowic przed Łękawą 
i Dobrzelowem. Skład zwycięzców: Oliwier 
Urbaniak, Szymon Niewiadomski, Jakub 
Samborski, Jakub Wólkiewicz, Adam Zio-
bro, Marcin Ziobro, Marcel Kucz, Norbert 
Rogaliński oraz Jakub Politański.

Drugiego dnia do rywalizacji przystąpi-
ła grupa młodsza. W zależności od rocznika 

zespoły liczyły dwie, trzy lub cztery osoby. 
I tak w siatkarskich „dwójkach” (klasy IV)
wygrali zarówno wśród dziewcząt jak i 
chłopców reprezentanci Domiechowic. W 
„trójkach” (klasy V) wśród chłopców zwy-
ciężył Kurnos Drugi, a wśród dziewcząt 
Łękawa. W „czwórkach” (klasy VI) wygrali 
było dokładnie tak samo czyli wśród chłop-
ców wygrał Kurnosa Drugi, a wśród dziew-
cząt Łękawa. 



Krzysztof Polak
Przewodniczący Rady Gminy
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Paweł Lesiak
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 33

Czynne:
poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Rafał Furczyński Przemysław Gołąb Grażyna Kałużna

Piotr Kotas Jacek Ludwiczak Rafał Marek

Szczepan Frączkowski

Monika SaduraWojciech RzepeckiBogumiła Robak

URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Gmina Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
NIP: 769-205-43-68
telefon: (44) 632-52-11
fax: (44) 632-68-54
e-mail: sekretariat@ugbelchatow.pl
www.ugbelchatow.pl

Wójt Gminy Bełchatów
Konrad Koc
przyjmuje interesantów w każdy
wtorek od godziny 13.00 do 17.00
oraz czwartek od godziny 9.00 do 12.00

Sekretarz Urzędu Gminy
Małgorzata Filipek

Skarbnik Urzędu Gminy
Iwona Pole

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Kancelaria Wójta
dyrektor Sylwester Marczak

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych
dyrektor Katarzyna Woźniak-Kopek

Referat Administracyjno-Kadrowy
kierownik Lidia Brózda

Referat Organizacyjno-Gospodarczy
kierownik Sławomir Pieczara

Referat Budżetu i Finansów
kierownik Małgorzata Grzegorek

Referat Obsługi Finansowej
Jednostek Organizacyjnych
kierownik Elwira Jędrzejczyk

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska
kierownik Włodzimierz Galimski

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
kierownik Bożena Wieczorek

Referat Promocji i Komunikacji Społecznej
kierownik Agnieszka Szymańska

Referat Oświaty
kierownik Anna Więcławek

Zespół Radców Prawnych
koordynator Jan Polak

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik Sławomir Kuśmierek

Referat Skarbu i Gospodarki Komunalnej
kierownik Janusz Janik

Zespół ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego
koordynator Anna Lewandowska

Kancelaria Wójta
kierownik Marzena Kowalska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca kierownika Katarzyna Ludwiczak

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
dyrektor Anna Kamieniak

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i 
Usług Komunalych Gminy Bełchatów
prezes Paweł Rutkowski

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Paweł Lesiak pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.30 do 17.00
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bełchatów Marzena Polak pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

NOWINY Z GMINY BEŁCHATÓW
Bezpłatna Gazeta Gminy Bełchatów
Wydawca: URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Redaktor naczelny: MACIEJ PILARCZYK
Zespół redakcyjny: URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Adres redakcji: UL. KOŚCIUSZKI 13, 97-400 BEŁCHATÓW
Skład: WŁASNY
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.

Bezpłatna gazeta Gminy Bełchatów

N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW IS

SN
 2

04
8-

86
68

Zygmunt Paradecki

GRUDZIEŃ 2018 NR 31


